
V  prvním říjnovém týdnu, přesněji od 5. do 11. října, se knihovny v  rámci celorepublikové akce Týden
knihoven snaží upoutat Vaši – čtenářskou pozornost k aktivitám a činnosti knihoven. Rožnovská knihov-
na se k Týdnu knihoven připojuje tradičně a bystří a věrní čtenáři si toho již zajisté stačili všimnout.
Co tedy knihovna v Týdnu knihoven připravila? Prvním bodem nabídky je čtenářská amnestie, což ocení
určitě ti čtenáři, kterým přišla v  poslední době upomínka. V  tomto týdnu všechny sankční poplatky
promíjíme s podmínkou vrácení upomínaného titulu.
V pondělí 5. října v 16:00 proběhne veřejnosti přístupné setkání skupiny Město v mé paměti. Bude se číst
z vlastních literárních prací, které doposud spaly v šuplících autorů.
V úterý 6. října můžete v ulicích města potkat Knižní hlídku, která bude hledat v kavárnách a na veřejných
prostranstvích okolo náměstí čtenáře. Kdo bude „přistižen“, bude odměněn.
Ve středu 7. října od 17.30 proběhne již v minulém zpravodaji avizované autorské čtení a beseda s Jiřím
Hájíčkem, jehož romány byly oceněny Magnesií Literou a přeloženy do několika cizích jazyků.
Hlavní motto letošního Týdne knihoven zní: Zažijte knihovnu jinak. U nás jsme si jej trochu upravili a zní
takto: Zažijte knihovnu jinak, s Broučky! Chceme tak odkázat k letošnímu jubilejnímu 20. ročníku lampi-
onového průvodu, který po celou dobu pořádá městská knihovna. V  půjčovně a čítárně Vás budou ob-
sluhovat knihovníci v  kostýmech Broučků, a pokud jste nestihli shlédnout výstavu mapující historii
lampionového průvodu, můžete ji zhlédnout na chodbách městského úřadu na Letenské ulici.
A? Více uvnitř zpra_vo_daje.

Pavel Zajíc

Bezručova 519, tel 571 654 747, mobil: 777 750 455 půjčovna, 776 466 982 čítárna
e-mail: knihovna@knir.cz, http://www.knir.cz, http://www.facebook.com/knir.cz
Otevřeno: Po, pá: 8.00 – 18.00, út – čt: 12.00 – 17.00, so 8.00 - 11.30

Čti, řepu v říjnu nesklízej!

JAK JE TO S KRÁLEM
vyhlášení l iterární soutěže

TÝDEN KNIHOVEN
5. - 11. října.

IVANA BAROŠOVÁ
představujeme



Program
5. – 11. října 2015
TÝDEN KNIHOVEN
ZAŽIJTE KNIHOVNU JINAK, S BROUČKY!
19. ročník celostátní akce na podporu četby a kniho-
ven vyhlašuje Svaz knihovníků a informačních pra-
covníků (SKIP).

ČTENÁŘSKÁ AMNESTIE
Všichni zapomnětliví čtenáři mohou vrátit zapůjčené
knížky a časopisy bez sankčních poplatků.

KNIHA PATŘÍ DO TAŠKY
Knihy půjčené v knihovně už nemusíte nosit pod ra-
menem, kupte si na ni tašku s motivem knihovny!

KNIŽNÍ HLÍDKA
Úterý 6. října / 10.00 - 11.30 a 15.00 - 16.00
Masarykovo náměstí, okolní kavárny i jiná místa
Knihovníci vyrazí do ulic a všechny, u kterých objeví
knížku nebo e-čtečku, obdarují poukazem na roční
registraci do knihovny. Jejich výběr ke čtení se rázem
rozšíří o více jak 60 tisíc titulů.

MARATON ČTENÍ - JIŘÍ HÁJÍČEK
Středa 7. října / 17.30 / podkroví
Autorské čtení a beseda se spisovatelem Jiřím Há-
jíčkem, držitelem literární ceny Magnesia Litera
za knihu Rybí krev. V rámci akce Maraton čtení 2015.
Podpořili SKIP a Čtení pomáhá.

VYHLÁŠENÍ LITERÁRNÍ SOUTĚŽE pro děti O POKLAD
STRÝCA JURÁŠA
Téma pro letošní rok: Jak je to s králem
Uzávěrka 30.11.2015
Více informací v knihovně a na www.knir.cz.

Špeky z regálů
Děj románu se sice otevírá v  Praze še-
desátých let devatenáctého století, je za-
sazen do dobových reálií (citáty, ale
i  groteskní parafráze dobové poezie, blí-
žící se a posléze propuknuvší prusko-ra-
kouská válka...), kulisy skutečného světa
jsou ale jen odrazovým můstkem

k  fantaskní, mysteriózní zápletce. S  titulní postavou
mladého učitele se dostáváme mezi členy První české
parapsychologické společnosti, která si klade za cíl
zkoumání telepatických jevů. Hlavní hrdina se jeví ja-
ko výjimečně talentované médium, a proto se vydává
na dobrodružnou cestu, jež má zvrátit průběh blížící-
ho se konfliktu velmocí. Pod touto dějovou linkou
však probleskují úvahy nad tím, nakolik jsme jako
jednotlivé lidské bytosti osamělí, izolovaní od ostat-
ních, a jestli mezi námi neexistuje jisté skryté spojení,
které kdybychom odhalili, vypadal by svět úplně
jinak. Už dlouho mě žádný text současného českého
autora tak nezasáhl!
DOTLAČIL, J. Jiné životy Hynka Harra. Brno: Host, 2014.

Daniel Stibor
Dystopický román (fiktivní příběh za-
sazený do smyšlené budoucnosti, kdy se
společnost vyvinula špatným směrem
a to neskrývaným utlačováním občanů
politickým systémem) v  němž jsou veš-
keré vodní zdroje pod kontrolou
vojenského režimu. Dívka Noira přebírá

podle tradice po otci roli čajového mistra
spolu  s  tajným posláním strážkyně pramene. Příběh
o mizející vodě, přátelství, zodpovědnosti a životních
rozhodnutích, ale pro mne byl především o tom jak
rychle se blížíme budoucnosti, ve které vytrvale žhne
slunce, země je vysušená, ze stromů jsou jen pahýly a
všude kolem nás oblaka hmyzu, kteří nás donutí nosit
mimo domov na hlavách ochranné kukly.
ITÄRANTA, E. Strážkyně pramene. V Praze: Plus, 2014.

Erika Halamíčková
Hrdinkou je Bellary, které bylo dvanáct
let, když její starší sestra Susan přišla
o  život. Jejich město zasáhlo tornádo,
zničilo místo činu a Bellary si nedokáže
vybavit osudné okamžiky. Po osmnácti
letech se rozhodla o  tom napsat pod

pseudonymem knihu. Její totožnost je odhalena a
Bellary musí čelit útokům neznámého muže a pátrat
po věcech, o kterých by raději nic nevěděla, dokud se
jí nepodaří najít a usvědčit Susanina vraha. Odpočin-
ková a napínavá četba pro ženy.
BROWN, S. Nízký tlak. Praha: Ikar, 2015.

Ivana Barošová

foto knihovna



Špeky z regálů
To co každý považoval
za nemožné se stalo skutečností.
Lisbeth Salanderová a Mikael Blomkvist
jsou zpátky. Vydavatelství Norstedts požá-
dalo o  napsání pokračování Milénia
úspěšného švédského spisovatele Davida

Lagercrantze. Lagercrantz dokázal udržet Larssonův
styl a rozvinout hlavní postavy. Čtenáři Milénia jistě
nebudou zklamáni. Zápletka je postavena na zneužití
informací americké NSA, průmyslové špionáži a
samozřejmě osobního boje Lisbeth s vlastní minulos-
tí. Protože Milénium 4 samo o  sobě nepotřebuje re-
klamu, před měsícem vyšlo současně ve 25 zemích,
tak vás chci upozornit na formu. Knihovna ji nabízí ja-
ko eVýpůjčku pro uživatele zařízení se systémem
Android a iOS nebo si u  nás můžete vypůjčit čtečku
eReading. A  výhody? Tištěná verze je stále ještě ve
zpracování a bude na ni jistě dlouhý rezervační se-
znam. Evydání můžete mít teď hned. Vyzkoušejte! Rá-
di Vám v knihovně poradíme.
LAGERCRANTZ, D. Dívka v pavoučí síti. Brno: Host,
2015.

Alena Srovnalová
Už jsem zde před časem zmiňoval dánské-
ho autora detektivních románů Adlera Ol-
sena. Dnes jsem dočetl Ženu v  kleci
a musím přiznat, že dějově mne uhranula.
Navíc tato kniha je vlastně iniciační, neboť
je to první případ, který Carl Morck se

svým kolegou Assadem řeší v  rámci nově vzniklého
oddělení Q kodaňské policie. Jak hluboko lze nenávi-
dět, detailně a zrůdně plánovat pomstu? Z  toho až
mrazí… Všichni to viděli na nešťastnou náhodu a zá-
hadné zmizení, byl to však únos. A policie se vydává
po již dávno vychladlé stopě.
ADLER-OLSEN, J. Žena v kleci. Brno: Host, 2011.

Pavel Zajíc
Jane Bauerová otevírá 10 let starý případ
vraždy elitního tajného policisty, kterému
se podařilodostat do lukrativního obchodu
se zbraněmi. Dle způsobu vraždy a nálezu
těla to vypadalo, že svého vraha znal
a důvěřoval mu. Tento zločin zůstává po

celé roky neobjasněn, protože vrah nezanechal žádné
stopy. Vyšetřování Jane na různá místa New Yorku.
A vždy, když se dostane k nějaké styčné osobě, je
zavražděna. I když ani v této knize „neteče a nestříká
krev“, je velmi autentická a vtahuje do děje. Je to třetí
případ z této série a dle mého názoru nejlepší.
Do poslední chvíle opravdu není jasné, kdo je vrah.
HARRIS, L. Vražda v Greenwich Village. Motto, 2015.

Ivana Zemanová

Program
Pondělí 5. října / 16.00 / podkroví
MĚSTO V MÉ PAMĚTI
Čtení ze šuplíků.

Středa 7. října / 15.00 / Domov seniorů
ČTENÍ SLUŠÍ KAŽDÉMU
Hlasité čtení z knihy Richarda Sobotky Ikarova křídla.
Nejen pro klienty domova seniorů, otevřeno
i veřejnosti.

Úterý 13. a 27. října / 9.00 / studovna
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Kurz: Osobní finance
Přednášky poskytnou základní informace o fungování
finančního trhu v rámci České republiky. Garant:
Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze. Podrobné
informace najdete v knihovně a na www.e-senior.cz.

Úterý 13. října / 17.30 / podkroví
PŘEDSUDKY
Beseda s diskusí - MUDr. Petr Možný (ředitel PN
Kroměříž), Mgr. Daniel Krejcar (klinický psycholog),
Kamil Obr (duchovní).
V rámci projektu Týdny pro duševní zdraví připravila
Iskérka o.p.s. Pod záštitou místostarosty
Rožnova Jana Kučery.

Čtvrtek 15. října / 17.30 / podkroví
VDĚČNOST A SMUTEK SPOLU NEBYDLÍ
Přednáška spisovatelky Hanky Pinknerové.
V rámci projektu Týdny pro duševní zdraví připravila
Iskérka o.p.s. Pod záštitou místostarosty
Rožnova Jana Kučery.

Středa 21. října / 17.30 / podkroví
KNIHOVNY PALMOVÝCH LISTŮ
Jednou z mnoha velkých „záhad“ současné doby
představují knihovny palmových listů, které se na-
cházejí v jižní Indii. Obsahují popisy osudu lidí, kteří
knihovny v jejich historii navštíví a přijdou se zeptat
na svůj osud. Jejich vznik je datován do doby před
více než 5000 lety a za jejich autory jsou považováni
dávní indičtí mudrci-rišiové, kteří ve svých meditacích
pronikli až za hranice prostoru a času. Beseda
s Ing. Pavlem Krejčím, cestovatelem, terapeutem
a zen tvůrcem, kterému se podařilo v roce 2010 po-
prvé přivézt čteče listů do Evropy.

krimi



Program
Čtvrtek 22. října / 17.30 / podkroví
NEBOJTE SE PSYCHOTERAPIE
ANEB O POMOCI BOLAVÉ DUŠI
V naší společnosti panují mýty o „cvokařích“, kterým je lé-
pe se vyhnout. Přednáška Mgr. Vladimíra Sáckého přispěje
k odstranění tohoto tabu a k většímu obeznámení
veřejnosti s psychoterapií jako takovou.
V rámci projektu Týdny pro duševní zdraví připravila Iskérka
o.p.s. Pod záštitou místostarosty Rožnova  Jana Kučery.

Úterý 27. října / 17.30 / podkroví
NECHTE KNIHY PROMLUVIT
Všechno, co v životě opravdu potřebuji znát,
jsem se naučil ze Star Treku
Setkání s Václavem Kristlem, kde si můžete popovídat
o tom, co nám knihy daly (nebo i vzaly), jaký k nim máme
vztah a co si vlastně myslíme o knihách, o knihomolech,
o milovnících knih dnes, ve 21. století. Knihovna připravila
na rok 2015 nový literární cyklus. V průběhu roku nám své
oblíbené knihy a spisovatele představí milovníci knih
z Rožnova a okolí. Bližší pozvánku najdete na straně 7.

Dětské oddělení
Od 1 do 31. října
PO STOPÁCH STARÝCH SLOV
Vědomostní soutěž pro děti.
Vyhodnocení proběhne 5.11.2015 v 15.00 hodin.

EVROPSKÉ POHÁDKY ZEMÍ, KTERÉ OMÝVÁ JIŽNÍ MOŘE
Program pro školní družiny. Termín po dohodě
s knihovnicí Ilonou Kroupovou.

Středa 21. října / dopoledne / program pro ZŠ
RADEK MALÝ
Autorské čtení a beseda se spisovatelem knížek pro děti,
také Knížky pro prvňáčka za rok 2013, učebnic českého
jazyka a literatury pro první stupeň základní školy,
autorského Slabikáře s ilustracemi Matěje Formana.

Výstava
Od 1. září do 30. října / chodby a podkroví
"VESKRZE POZITIVNÍ – HRAVÁ VÝSTAVA“
Výstava maleb, kreseb a fotografií soch Martiny Kosňovské.
V rámci projektu Týdny pro duševní zdraví připravila
Iskérka o.p.s.
Pod záštitou místostarosty Rožnova p. R. Ing. Jana Kučery.

RD
L.N

ezdařila
(foto

knihovna)

Špeky z regálů
Útlá knížka skrývá hluboce duchovní básně.
Krásné ilustrace byly vytvořeny z  díla samotné-
ho básníka z  pozůstalosti ze sbírek Galerie vý-
tvarného umění v  Havlíčkově Brodě. Přibaleno
je i CD se zhudebněnýni básněmi.
Část básně Večer po žních:
Vonná noc a veliká
prostírá se v chudém kraji.
Děti na žebř vylézají
jako andělé. Stoh slámy
temně hřeje pod hvězdami.
Myši blaženě tam piští:
zvěst o nenadálém příští sténá ve stěžejích ráje.
Ráj už k otevření zraje..
REYNEK, B. Pod prahem svítá. [Petrkov, 2012.

Jarmila Mikulášková
Jedná se o mistrně napsaný thriller. Autorovi se
podařilo vylíčit komorní drama, kdy se z  mi-
lostného trojuhelníku stane vražedná hra.
ZEH, J. Pod vodou. Brno: Host, 2015.

Markéta Baďurová
Co se může stát, když táta domů
přinese obyčejnou počítačovou
hru, kde musíš... "Jenže jak se to
hraje?“ zeptal se. „Jako všechny
střílečky. Buď zastřelíš ty je, nebo

oni tebe“, mrknul na něj táta.“ Marek se dostane
do „dívíčka“ a najde svět a kluka, kterého při hře
„zlikvidoval“. Pan Kratochvíl je prostě mistr
dnešní dětské literatury. Dobře chápe dětskou
mysl i to co hýbe světem dnešních dětí.
KRATOCHVÍL, M. Zajatci stříbrného slunce. Praha:
Stanislav Juhaňák - Triton, 2015.

Ilona Kroupová
Vždycky se mi líbilo, když nějaký
autor knih pro dospělé napsal
knihu pro své děti. To je i příklad
autora slavného Pána prstenu,

který pro své děti napsal knihu Mr. Bliss – Pan
Blahoš. Hrdinou knihy je vážený gentleman a
vlastník zvláštního domácího mazlíčka, ušaté ži-
rafy jménem Žirafík a milovník cylindrů, které
střídá podle společenské příležitosti. Jednoho
dne si z  náhlého rozmaru pořídí žlutý automo-
bil, což vede ke sledu menších i  větších kata-
strof... Pan Blahoš je krásná kniha, která pobaví
děti i dospělé. Tolkienův vypravěčský um je znát
již od první stránky. Čtenáři jistě ocení nádherné
původní ilustrace, jejichž autorem je sám
Tolkien.
Tolkien, J. R. R. Pan Blahoš. Praha: Argo, 2015.

Renata Vinklerová



O nás
Postupně představujeme celý tým knihovny, který
zajišťuje její chod a snaží se, aby vám v ní bylo dob-
ře.

Jak dlouho pracuji v knihovně?
Docela dlouho, pracuji už pod vedením třetího ve-
doucího. Za pár let bych měla jít do důchodu.
Proč pracuji v knihovně?
Po ukončení studia na škole se vyskytlo volné místo
za mateřskou dovolenou .
Kde bych pracoval, kdybych nebyl knihovníkem?
V mateřské škole .
Má oblíbená kniha?
Těžko říct, knihy si vybírám dle doporučení a větši-
nou se k nim nevracím. Mimo knih o zdraví.
Jak odpočívám?
Nejlépe s knihou a pokud je to možné, tak ve vodo-
rovné poloze.

Tip na čtení od Ivany Barošové:
Ve své knize Zánět - skrytý zabiják vysvětluje MUDr.
David Frej, že stres je vlastně jednou ze základních
příčin zánětů v těle a nemocí. Dozvíme se, co zna-
mená zánět, jak se ochránit před nemocemi s chro-
nickým zánětem, jednoduché a praktické rady
zaměřené na řešení zánětu, jak snížit stres
správným jídlem, ve správnou dobu a přirozeným
cvičením. Neslibuje, že jde vždy o snadné řešení, zá-
leží na naši motivaci, vůli. Změna, kterou začíná
prevence a uzdravení zánětu a chronických nemocí,
je méně pohodlná než užívání léků, ale máme své
zdraví pod kontrolou a odměnou je kvalitní a dlouhý
život.

FREJ, David. Zánět: skrytý zabiják. Praha: Eminent,
2015.

CeDírna
Psát o  Hüsker Dü (v  překladu
to znamená Pamatuješ si) je
značně komplikované, aspoň
tedy pro mne. Proč? Jsem k ní
nekritický. ALE. Je to kapela,
která se od zběsilých hardcore-
ových výpadů na prvních des-

kách vyhrála ke krásným rockovým písním ve svém
pozdějším období. Člověk si musí zvyknout na jejich
poněkud sušší zvuk, avšak když mu přidete na chuť,
budete si moci užívat čirého písničkářství kytaristy
Boba Moulda a bubeníka Granta Harta. V knihovně
si můžete půjčit jejich předposlední desku Candy
Apple Grey z  roku 1986 a pokud mohu doporučit
songy, tak to jsou Don´t Want To Know If You Are Lo-
nely, Hardly Getting Over It a Dead Set On Decont-
ruction. Mimochodem, že je téhle nahrávce bezmála
třicet let, bych nehádal ani náhodou.

A  jedem za jazzem. Sonny Rol-
lins a jeho majstrštyk z  roku
1958 The Freedom Suite. Son-
ny Rollins je stále žijící
legendou jazzového nebe a je-
ho tenor saxofon dokáže
pořádně chytnout za srdce.

V padesátých letech byl průkopníkem jazzových se-
stav bez piána (sax, bass a bicí) a tahle nahrávka je
toho čirým svědectvím. V  titulní devatenáctiminu-
tové skladbě se vystřídá mnoho poloh a nálad, takže
vám nálada bude oscilovat mezi rytmickým pohu-
pováním a zasněnou nostalgií, což je přesně ta nála-
da, která se hodí k  nastávajícímu podzimu. Třebas
se bude líbit vám, tak jako se líbí mě.

Pavel Zajíc

Nakupuje, zpracovává
a vede evidenci všech
dokumentů ve fondu
rožnovské knihovny.
Vypomáhá se službami
v čítárně a občas
zaskočí i za pult do
půjčovny. Iva je sice
tichý, ale velmi
pracovitý člen týmu. Ivana Barošová

20 let
s broučky





Nechte knihy promluvit
úterý 27. října, 17.30 hod.

Každou situaci, do níž se ve svém životě dostanete, už
před vámi musel někdo řešit – počínaje třeba
bojem  s  chutí na čokoládu a konče úvahami o  smyslu
života a bytí.
Z této základní životní pravdy vychází autorův neobvyklý
průvodce po nejrůznějších životních karambolech
i běžných lidských problémech. Vtipnou, čtivou a mnoh-
dy překvapující formou vám poradí, jak si vybírat přátelé
či milenku, jak získat autoritu u  podřízených a obdiv
u nadřízených, jek se naučit překonávat i na první pohled
nepřekonatelné překážky, jak si v  krizi zachovat
chladnou hlavu a nikdy neztrácet humor a spoustu
dalších velice užitečných věcí. A  že si jako modelový
příklad bere Star Trek a jeho neohroženou posádku je jen
zákonité: kde jinde ve vesmíru můžeme řešit tak zásadní
etické otázky, jako je pochopení smyslu života a naší role
v něm?

Tato kniha nám poskytuje trochu jiný pohled na fenomén
Star Treku. Vychází především z  premis Star Treku Origi-
nální série a z  amerických reálií, je to však pohled určitě
zajímavý a platný všeobecně.
Knihu jsem si zvolil za výchozí bod našeho povídání, abych
ukázal, jak může určitý kulturní fenomén ovlivnit náš
život. Samozřejmě Star Trek nečtou a nesledují všichni, ale
každý, kdo čte, je touto činností nějak ovlivněn. A  o  tom
bych chtěl nechat nás a našimi ústy i knihy promluvit.
MARINACCIO, Dave. Všechno, co v životě opravdu
potřebuju znát, jsem se naučil ze Star Treku.
Praha: Ivo Železný, 1996.

Václav Kristl

foto
L.Srovnalová

Pašeráci 2015
Malé ohlédnutí za letošními pašeráckými
stezkami. Průvodkyní na vycházce nám byla
spisovatelka Vladimíra Klimecká. Zavedla
nás do míst, v nichž se odehrává děj její kni-
hy Druhý život Marýny G. Procházka vedla ze
středu Horní Bečvy na Bukovinu a zpět.

foto knihovna



Vlastimil Vondruška
Do rožnovské knihovny po osmi letech zavítá oblíbený autor
historických románů Vlastimil Vondruška. Soudě dle čtenář-
ského zájmu, zvláště o jeho historické detektivní romány
s hlavní postavou královského prokurátora Oldřicha z Chlumu,
by beseda s tímto spisovatelem mohla být pro čtenáře a ná-
vštěvníky rožnovské knihovny zajímavá.

Vlastimil Vondruška je nejenom autorem historických
románů, avšak do roku 2009 provozoval v Doksech sklárnu
Královská huť a napsal řadu odborných historických studií
a článků. Např. Sklářství (2002) popisuje technologii výroby
a dekorování skla společně s historickým vývojem sklářství.
Obsáhlou publikací je bohatě ilustrovaná encyklopedie Život
ve staletích (2009-2014), která představuje život v českých
zemích od 12. do 16. století. Jeho knih se prodalo asi 900 000.
Podle oficiálních statistik půjčovanosti knih, publikovaných
Národní knihovnou v Praze, byl v letech 2011, 2012 i 2013
u nás nejčtenějším domácím i zahraničním autorem.

Za své dílo byl oceněn Zlatou stuhou IBBY, cenou knihovníků
SUK a získal 7 cen čtenářů nakladatelství MOBA.
Z knih historické beletrie, které si můžete v rožnovské
knihovně vypůjčit a přečíst jmenujme například tyto: Přemys-
lovská epopej, Husitská epopej, Mezi tiárou a orlicí, Letopisy
královské komory, Prodavači ostatků...

Věřím, že 11. listopadu (krásné datum) si od 17.30 najdete
čas a přijdete pobesedovat v podkroví s Vlastimilem Vondruš-
kou. Budeme se na Vás těšit.

Pavel Zajíc

2015 2013

2011 2011

2005 2003

2003

Měsíční zpravodaj Městské knihovny Rožnov
pod Radhoštěm, příspěvkové organizace.

Náklad 100 kusů a elektronická distribuce.
Uzávěrka listopadového čísla: 20. října 2015.

foto: denik.cz

2002

Ve fondu knihovny je 56 publikací
V. Vondrušky.




